
29.11.2024 – Tryezë pune      Dita e parë – pa publik

14:30 Regjistrimi

15:00 Hapja 

15:10 Tryezë e ekspertëve: Pjesa I

17:00 pushim kafeje

17:15 Tryezë e ekspertëve: Pjesa II

19:00 Get together / darkë e përbashkët & rrjetëzime

Pjesëmarrësit në program të Takimeve të Mynihut 2024 (radhitja alfabetike) :

Anila Hyka Smørgrav (Francë), Arbërije Nagavci (Kosovë), Ardian Harri (SHBA), Ardian 
Morina (Mbretëri e Bashkuar), Arianit Kurti (Suedi), Arjana Ylli (Shqipëri), Bajram 
Berisha (Kosovë), Bashkim Ziberi (Maqedoni e Veriut), Dashnor Hoxha (Francë), 
Edlira Birko (Shqipëri), Enkeleida Kapia (Gjermani), Eshref Januzaj (Gjermani), 
Fatos Ylli (Shqipëri), Flora Ferati-Sachsenmaier (SHBA, Gjermani), Gentian Zyberi 
(Norvegji), Gentiana Mburimi (Gjermani), Halisa Prifti (Shqipëri), Iris Xhango 
(Gjermani), Kristaq Jorgo (Shqipëri), Liza Gashi (Kosovë), Lulzim Dragidella 
(Gjermani), Mirela Muça (Shqipëri), Naim Bajcinca (Gjermani), Niko Qafoku (SHBA), 
Nysret Musliu (Austri), Olinga Rafat (Shqipëri), Petrit Beqiri (Gjermani), Roza 
Allabashi (Austri), Shpresa Caslli (Shqipëri), Silda Anagnosti Çepe (Shqipëri), Vjosa 
Musliu (Belgjikë), Xhelal Derguti (Kosovë), Ylber Sela (Gjermani).

30.11.2024 – Simpoziumi     Dita e dytë – me publik

14:00 Regjistrimi për simpoziumin shkencor

14:30 Hapja 

−Shoqëria DIJA
− Instituti Alb-Shkenca

14:45 Fjalë rasti

− SH.T. Dr. Ylber Sela
Ambasador i Republikës së Maqedonisë së Veriut në Berlin
− Znj. Arbërie Nagavci

Ministre e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit, Kosovë
− Znj. Silda Anagnosti Çepe

Zv. Ministre për Evropën dhe Punët e Jashtme, Shqipëri

15:00 Prezantimi dhe diskutimi i rezultateve nga dita e parë

− Eshref Januzaj

15:15 Bashkëbisedim : Fjala e shkencëtarëve
 Moderimi: Bashkim Ziberi

−  Ardian Harri   - Ardian Morina 
−  Arianit Kurti   - Dashnor Hoxha
−  Gentian Zyberi - Niko Qafoku
−  …

16:45 pushim kafeje

Takimet e Mynihut  2024

Simpozium shkencor, punëtori (Workshop), rrjetëzime, bashkëpunime, nisma
Nisma për themelimin e „Këshillit shkencor të Diasporës“

Shoqëria e akademikëve shqiptarë
DIJA e.V.

Mynih, Gjermani

29.-30.11.2024,  Mynih, Gjermani

Korniza programore

Institutin shkencor mbarëkombëtar 
„Alb-Shkenca“ 

Tiranë, Prishtinë, Shkup, Diasporë

17:15 Diskutim në panel : Roli i gruas shqiptare në shkencë
 Moderimi: Enkeleida Kapia

−Arjana Ylli
−Edlira Birko
−Shpresa Caslli

18:15 Ligjëratë impuls / Projekte dhe iniciativa

− Bajram Berisha
Këshilli Kombëtar i Shkencës,
Republika e Kosovës
−Mirela Muça 

Agjencia Kombëtare e Kërkimit Shkencor, Teknologjisë dhe
Inovacionit (AKKSHI), Republika e Shqipërisë
−Olinga Rafat, Xhelal Dërguti

Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) 
GmbH, Zyra Shqipëri, Zyra Kosovë

18:45 Diskutim në panel : Fjala e institucioneve
 Moderimi: Petrit Beqiri

19:45 Përmbledhja dhe përfundimet e Takimeve të Mynihut 2024

−Shoqëria DIJA
− Instituti Alb-Shkenca

20:00 Get together / bufe e hapur dhe koktej / rrjetëzime

Aktiviteti  
mbështetet nga

Mbulueshmëria 
mediatike: 
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